2

ПРОЕКТ 10
[image: Описание: Описание: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Пятьдесят восьмое заседание

РЕШЕНИЕ №
21 февраля 2018 года
г. Верхняя Тура
Об отмене порядка рассмотрения Думой Городского округа Верхняя Тура ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.07.2016 года № 48

В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 05.12.2017 № 939-ПЗС «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Порядок рассмотрения Думой Городского округа Верхняя Тура ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.07.2016 года № 48 отменить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Чуйкина М.Н.).

	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура

_______________ О.М. Добош
	Глава Городского округа
Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин

[bookmark: Par26]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «Об отмене порядка рассмотрения Думой
Городского округа Верхняя Тура ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.07.2016 года № 48»

05.12.2017 Законодательным Собранием Свердловской области было принято постановление № 939-ПЗС «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области».
Указанным постановлением внесены изменения в Положение о Почетной грамоте Законодательного Собрания Свердловской области.
Наиболее существенными изменениями является сужение круга инициаторов ходатайств о награждении (инициировать ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания могут только депутаты Законодательного Собрания и Губернатор Свердловской области), а также введение требований к трудовому стажу лиц, представляемых к награждению.
Почетной грамотой награждаются граждане, имеющие трудовой стаж не менее десяти лет и ранее награжденные Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области и (или) иными наградами органов государственной власти или органов местного самоуправления, и (или) отраслевыми (ведомственными) наградами.
Депутатам Законодательного Собрания, предоставлена квота – 15 ходатайств о награждении в год для каждого депутата.
Таким образом, поскольку представительный орган больше не является инициатором ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания предлагается Порядок рассмотрения Думой Городского округа Верхняя Тура ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.07.2016 года № 48 отменить.

image1.jpeg